R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1228

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a acessibilidade é fundamental para que uma parcela maior de cidadãos possa participar dos eventos realizados na Câmara Municipal;

Considerando que nas quatro esquinas que circundam a Câmara Municipal, faltam quatro rampas para cadeirantes, prejudicando o acesso ao Poder Legislativo, como demonstrado na foto em anexo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de executar a construção de 4 (quatro) rampas de acesso nas esquinas  que dão acesso à Câmara Municipal de Botucatu, aumentando a acessibilidade do local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT
LAP/lcacc
INTEGRANTE DO REQUERIMENTO 1228/2013
[image: image1.jpg]